Órgão de divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7183 - Quarta-feira, 24 de janeiro de 2024

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 1 de 3

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7183 - Quarta-feira, 24 de janeiro de 2024

Quarta-feira, 24 de janeiro de 2024     Quinta-feira, 25 de janeiro de 2024Divulgação: Publicação:

 LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

 PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas
atribuições legais,

 a Portaria 1276, de  que designou SIDNEI MORALES VELLOSO,  AdidoMODIFICA  11/12/2023, 29884.3,
Externo, para exercer a Função Gratificada de Chefe da Seção de Segurança e Vigilância,  no período de 2.2.1.5,

 a  em substituição a VADACIR FERRAZ DE LIMA, 774318, em férias, quanto à data, que11/01/2024  30/01/2024,
passa a ser "no período de  a ", com base legal no Artigo 69 da Lei Complementar Municipal nº 11/01/2024  26/01/2024
133, de  e inciso VI do artigo 20 do Regimento da Câmara Municipal, por meio da Portaria 146, de 31/12/85

 (Processo 22/01/2024 999125.000096/2018-13).

 DOCUMENTOS OFICIAIS

Documentos Oficiais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7183 - Quarta-feira, 24 de janeiro de 2024

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 2 de 3

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA
PROCESSO 008.00005/2024-11

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais, COMUNICA à
comunidade Porto-Alegrense a realização de Audiência Pública para demonstração e avaliação, pelo Poder
Executivo, do cumprimento das metas fiscais do 3º quadrimestre de 2023, em atendimento ao § 4º do art. 9º da Lei
Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000 – Lei de Responsabilidade Fiscal, no dia  (terça-feira), às 20/02/2024
10h, na sala de reuniões nº 302 da Câmara Municipal de Porto Alegre.

Porto Alegre, 23 de janeiro de 2024.

, Presidente.VEREADOR MAURO PINHEIRO

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

EXTRATO

PROCESSO SEI: 267.00036/2022-12.
 Ver. Claudio Janta.ACORDANTE:

Termo de Acordo entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e o Vereador supracitado para exclusãoOBJETO:
do veículo marca Chevrolet, modelo Tracker, placas JBO6D36.
DATA DA EXCLUSÃO: 09/01/2024.

 Resolução de Mesa e Lideranças nº 12, de 30 de abril de 2008 e Resolução de Mesa nº 391, de 30BASE LEGAL:
de abril de 2008 e alterações.
As demais condições continuam inalteradas.

Porto Alegre, 22 de janeiro de 2024.

Diretor-Geral.JOSÉ ALFREDO SANTOS AMARANTE,

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

Órgão de Divulgação Oficial do Município

Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVIII - Edição 7183 - Quarta-feira, 24 de janeiro de 2024

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa/ Página 3 de 3

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa

EDIÇÃO: Andréia dos Santos Neves, Cíntia Harndt Endler, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Maria de Lourdes Cordeiro, Roselvane Aparecida

Ribeiro

ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS

CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br